
 

 
PODER JUDICIÁRIO 

Tribunal Superior Eleitoral 
Tribunal Regional Eleitoral do Paraná 

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00077/2015 (SRP) 
 

Às 18:03 horas do dia 22 de dezembro de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. ANA FLORA FRANCA E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
3748/2015, Pregão nº 00077/2015.  
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 319.201,4200 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SHOPPING DO ESCRITORIO LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 191.807,5000 e a 
quantidade de 0 . 
 
Itens do grupo: 

 1 - ARMÁRIO 
 2 - ARMÁRIO 
 3 - MESA 
 4 - MESA 
 5 - MESA 
 6 - GAVETEIRO MÓVEL 
 7 - MESA 
 8 - MESA 
 9 - ARMÁRIO 
 10 - BALCÃO 
 11 - BALCÃO 

 
GRUPO 2 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 137.748,4400 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SHOPPING DO ESCRITORIO LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 110.360,0000 e a 
quantidade de 0 . 
 
Itens do grupo: 

 12 - BIOMBO 
 13 - BANCADA 

Page 1 of 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/12/2015http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=582272&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 22/12/2015
Por: ANA FLORA FRANCA E SILVA

T
R

E



 14 - BANCADA 

 
Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: ARMÁRIO
Descrição Complementar: ARMÁRIO, NOME ARMÁRIO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.184,0000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SHOPPING DO ESCRITORIO LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 588,0000 e a quantidade 
de 80 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2015 
15:47:27

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SHOPPING DO 

ESCRITORIO LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:10.174.513/0001-72, Melhor 
lance : R$ 588,0000

Homologado 
22/12/2015 
18:03:41

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: ARMÁRIO
Descrição Complementar: ARMÁRIO, NOME ARMÁRIO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 443,0000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SHOPPING DO ESCRITORIO LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 333,9900 e a quantidade 
de 50 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2015 
15:47:27

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SHOPPING DO 

ESCRITORIO LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:10.174.513/0001-72, Melhor 
lance : R$ 333,9900

Homologado 
22/12/2015 
18:03:41

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA, NOME MESA
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 773,2500 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SHOPPING DO ESCRITORIO LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 390,0000 e a quantidade 
de 50 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

21/12/2015 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SHOPPING DO 

Page 2 of 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/12/2015http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=582272&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 22/12/2015
Por: ANA FLORA FRANCA E SILVA

T
R

E



Adjudicado 
15:47:27

-
ESCRITORIO LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:10.174.513/0001-72, Melhor 

lance : R$ 390,0000

Homologado 
22/12/2015 
18:03:41

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA, NOME MESA
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 418,6600 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SHOPPING DO ESCRITORIO LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 330,0000 e a quantidade 
de 30 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2015 
15:47:27

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SHOPPING DO 

ESCRITORIO LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:10.174.513/0001-72, Melhor 
lance : R$ 330,0000

Homologado 
22/12/2015 
18:03:42

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 5 - GRUPO 1 

Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA, NOME MESA
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 475,1000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SHOPPING DO ESCRITORIO LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 435,0000 e a quantidade 
de 100 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
21/12/2015 
15:47:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SHOPPING DO 
ESCRITORIO LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:10.174.513/0001-72, Melhor 

lance : R$ 435,0000

Homologado 22/12/2015 
18:03:42

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 6 - GRUPO 1 

Descrição: GAVETEIRO MÓVEL
Descrição Complementar: GAVETEIRO MÓVEL, NOME GAVETEIRO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 516,2100 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SHOPPING DO ESCRITORIO LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 260,0000 e a quantidade 
de 40 UNIDADE . 

 

Page 3 of 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/12/2015http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=582272&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 22/12/2015
Por: ANA FLORA FRANCA E SILVA

T
R

E



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
21/12/2015 
15:47:27

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SHOPPING DO 

ESCRITORIO LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:10.174.513/0001-72, Melhor 
lance : R$ 260,0000

Homologado 
22/12/2015 
18:03:42

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 7 - GRUPO 1 

Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA, NOME MESA
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 448,9200 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SHOPPING DO ESCRITORIO LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 437,0000 e a quantidade 
de 10 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2015 
15:47:27

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SHOPPING DO 

ESCRITORIO LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:10.174.513/0001-72, Melhor 
lance : R$ 437,0000

Homologado 
22/12/2015 
18:03:42

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 8 - GRUPO 1 

Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA, NOME MESA
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 927,9300 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SHOPPING DO ESCRITORIO LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 897,0000 e a quantidade 
de 10 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
21/12/2015 
15:47:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SHOPPING DO 
ESCRITORIO LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:10.174.513/0001-72, Melhor 

lance : R$ 897,0000

Homologado 22/12/2015 
18:03:42

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 9 - GRUPO 1 

Descrição: ARMÁRIO
Descrição Complementar: ARMÁRIO, NOME ARMÁRIO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 617,0100 Situação: Homologado 

 

Page 4 of 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/12/2015http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=582272&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 22/12/2015
Por: ANA FLORA FRANCA E SILVA

T
R

E



Adjudicado para: SHOPPING DO ESCRITORIO LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 324,0000 e a quantidade 
de 50 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
21/12/2015 
15:47:27

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SHOPPING DO 

ESCRITORIO LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:10.174.513/0001-72, Melhor 
lance : R$ 324,0000

Homologado 
22/12/2015 
18:03:42

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 10 - GRUPO 1 

Descrição: BALCÃO
Descrição Complementar: BALCÃO, NOME BALCAO MADEIRA
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 815,6600 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SHOPPING DO ESCRITORIO LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 300,0000 e a quantidade 
de 40 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
21/12/2015 
15:47:27

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SHOPPING DO 

ESCRITORIO LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:10.174.513/0001-72, Melhor 
lance : R$ 300,0000

Homologado 
22/12/2015 
18:03:42

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 11 - GRUPO 1 

Descrição: BALCÃO
Descrição Complementar: BALCÃO, NOME BALCAO MADEIRA
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.426,3300 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SHOPPING DO ESCRITORIO LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 807,0000 e a quantidade 
de 4 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
21/12/2015 
15:47:27

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SHOPPING DO 

ESCRITORIO LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:10.174.513/0001-72, Melhor 
lance : R$ 807,0000

Homologado 
22/12/2015 
18:03:42

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 12 - GRUPO 2 

Descrição: BIOMBO
Descrição Complementar: BIOMBO, NOME BIOMBO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Page 5 of 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/12/2015http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=582272&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 22/12/2015
Por: ANA FLORA FRANCA E SILVA

T
R

E



 
 

Fim do documento  

Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 613,0000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SHOPPING DO ESCRITORIO LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 471,0000 e a quantidade 
de 60 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
21/12/2015 
15:47:44

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SHOPPING DO 

ESCRITORIO LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:10.174.513/0001-72, Melhor 
lance : R$ 471,0000

Homologado 
22/12/2015 
18:03:44

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 13 - GRUPO 2 

Descrição: BANCADA
Descrição Complementar: BANCADA, NOME BANCADA
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.734,8600 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SHOPPING DO ESCRITORIO LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 e a 
quantidade de 4 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2015 
15:47:44

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SHOPPING DO 

ESCRITORIO LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:10.174.513/0001-72, Melhor 
lance : R$ 1.400,0000

Homologado 
22/12/2015 
18:06:02

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 14 - GRUPO 2 

Descrição: BANCADA
Descrição Complementar: BANCADA, NOME BANCADA
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 626,8600 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SHOPPING DO ESCRITORIO LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 510,0000 e a quantidade 
de 150 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
21/12/2015 
15:47:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SHOPPING DO 
ESCRITORIO LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:10.174.513/0001-72, Melhor 

lance : R$ 510,0000

Homologado 22/12/2015 
18:06:02

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

Page 6 of 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/12/2015http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=582272&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 22/12/2015
Por: ANA FLORA FRANCA E SILVA

T
R

E


